
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА  

 

 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

30.08.2023 № Ш18-13-492/3 

 

О составе школьного  

психолого-педагогического  

консилиума на 2023-2024 учебный год 

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 
 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» во исполнение распоряжения 

Минпросвещения от 09.09.2019 № Р-93, Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 18 имени Виталия Яковлевича 

Алексеева 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать состав школьного психолого-медико-педагогического 

консилиума МБОУ СОШ № 18 имени В. Я. Алексеева на 2023-2024 учебный год 

в составе: 

Председатель: Исмайлова Ирина Викторовна, заместитель директора во 

учебно-воспитательной работе. 

Секретарь: Твердохлебова Д.С., учитель - дефектолог. 

Члены консилиума: 

Волкова Л.Э., заместитель директора во учебно-воспитательной работе; 

Караваева Е.А., фельдшер; 

Генералова А.С., социальный педагог. 

Купцова Ю.Н., учитель – дефектолог; 

Богданова А.В., учитель-дефектолог; 

Кожарова Е.Л., учитель – логопед; 

Герк К.Ю., педагог – психолог; 

Евдокимова Г.Р., педагог – психолог. 

2. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании положения 

о психолого-педагогическом консилиуме. 

3. Прочих специалистов, привлекать в зависимости от специфики 

рассматриваемого вопроса. 



4. Мурзиной А.А., администратору, опубликовать положение о психолого-

педагогическом консилиуме на официальном сайте МБОУ СОШ № 18 имени     

В.Я. Алексеева. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Исмайлову И.В., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

 

Директор  

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

 

 

Е.В.Калганова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Богданова А.В. 

Волкова Л.Э. 

Генералова А.С. 

Герк К.Ю. 

Евдокимова Г.Р. 

Исмайлова И.В. 

Караваева Е.А. 

Кожарова Е.Л. 

Купцова Ю.Н. 

Мурзина А.А. 

Твердохлебова Д.С. 


